
1 

 

 

 

 

 

 

 

Analýza programu ČT sport za rok 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Jiří Ponikelský, výkonný ředitel programu ČT sport  

Předkládá: Petr Dvořák, generální ředitel 

Leden 2017



2 

 

Úvod 

Rok 2016 byl rokem výročí, rokem rekordního diváckého zájmu a rokem, kdy se ve vysílání České 

televize objevily skutečně prvotřídní sportovní akce. Jednalo se o Mistrovství světa v ledním hokeji, fotbalové 

EURO, Letní olympijské hry, doplněné Světovým pohárem v ledním hokeji, který se konal po dlouhých 12 

letech. Vrcholem se v závěru roku stalo vítězné listopadové finále Fed Cupu a divácky úspěšný prosincový 

Světový pohár v biatlonu z Nového Města na Moravě. Zároveň se podařilo to, co si vedení programu vytyčilo, a 

tím byla přítomnost redaktorů a štábů České televize přímo v srdcích všech výše uvedených akcí.  

V roce 2016 byla Česká televize úspěšná při vyjednávání televizních práv na významné mezinárodní 

sportovní akce, které jsou tradičním pilířem vysílání programu ČT sport. Práva jsme získali na SP v biatlonu 

2017-2022, Zimní olympijské hry 2018, Letní olympijské hry 2020, Davis Cup a Fed Cup 2017-2018, MS 

v klasických a alpských disciplínách 2019.   

V průběhu roku jsme divákům nabídli 5746 premiérových pořadů o celkové stopáži 4728 hodin. Z toho 

je více než 80% pořadů s českou účastí. ČT sport byl v roce 2016 9x nejsledovanějším programem celého 

vysílacího dne v České republice a Česká televize byla u všeho podstatného, co se ve sportovním světě dělo.  

 

Průměrná sledovanost 2016 (15+) 

Rating [%] 00,70    Počet premiér   5746 

Rating [000] 59    Premiéry s českou účastí  4665 

Share [%]  04,46    Počet repríz   7156 

 

Zásadní změnou, jež na Českou televizi v loňském roce dolehla, se stal nový zákon o registru smluv, 

který okamžitě po nabytí účinnosti začal nepříznivě ovlivňovat vyjednávání ohledně sportovních práv. České 

televizi tím zároveň vyvstala potřeba smluvní partnery důsledně informovat o nových povinnostech spojených 

se zveřejňováním smluv. 

 

Novinky v roce 2016 
Rok 2016 stabilizoval programovou skladu, která v kombinaci s 6 vrcholy roku poskytla divákům vše 

podstatné, a díky zvýšené propojitelnosti s internetem a sociálními sítěmi vnesl i více interaktivity v komunikaci, 

ať už ve formě soutěží či promování vysílání ve formě pozvánek k televiznímu vysílání. Nově byly na webu ČT 

sport nasazovány i televizní upoutávky, což vedlo k většímu diváckému zásahu.  Tato propojitelnost má i velmi 

kladný dopad mezi diváky ČT sport v případě aktuálních změn ve vysílání atd.  

 

Zahraniční reputace 
Po mimořádně náročném roce 2015 nabídl olympijský rok 2016 z hlediska hostbroadcasterské pozice 

České televize poněkud úspornější program, při výrobě mezinárodního signálu z akcí na území České republiky 

se však znovu dostalo realizačnímu i režijnímu zpracování přenosů ze strany pořadatelských sportovních 

federací i televizních partnerů ocenění a uznání. 

 
Výrazné ocenění dosáhl štáb ČT za práci v rámci oficiální vysílatelské operace Olympic Broadcasting 

System na OH v Rio de Janeiru, kde 37 členný štáb přenosově zabezpečoval soutěže ve vodním slalomu na 

kanále v oblasti Deodoro a jeho práce byla vedením OBS i zástupci MOV hodnocena velice pozitivně. Společně 

se zdařilou prezentací Her XXXI. olympiády v rámci náročného šestnáctidenního nepřetržitého vysílání  

na programech ČT2, ČT sport a streamových nabídkách na www.ceskatelevize.cz český podíl znovu výrazně 

přispěl k velmi kvalitnímu a divácky oceněnému ztvárnění největšího sportovního svátku planety. 

 

Tři významné mezinárodní akce hostilo v roce 2016 Nové Město na Moravě a zejména  přenosový 

seriál z mistrovství světa horských kol na přelomu června a července ocenila UCI jako jeden z nejkvalitněji 



3 

 

televizně pokrytých šampionátů v celé historii. Ocenění se dostalo ze strany FIS rovněž přenosům ze SP  

v běžeckém lyžování 23.-24. ledna a od IBU a EBU náročnému vysílání biatlonového SP 15.-18.prosince. 

 

Úspěšný start fotbalistů Sparty Praha v Evropské lize 2015-16 přinesl od února do dubna další přímé 

přenosy z jejich domácích utkání - stejně jako u zápasů podzimu EL 2016-17 za účasti Sparty, Viktorie Plzeň  

i Slovanu Liberec byla jejich výroba znovu pozitívně hodnocena ze strany UEFA. Stejně tak zabezpečení 

domácích zápasů reprezentace České republiky v nově zahájené kvalifikaci o postup na fotbalové MS 2018 i při 

úspěšné kvalifikaci týmu do 21 let pro ME 2017 v Polsku. 

 

Mezinárodní nabídku hokejové sezóny doplnil kromě pravidelných utkání Euro Hockey Tour rovněž 

obnovený Světový pohár pod patronací zámořské NHL. V rámci SP se uskutečnil přípravný zápas ČR - Rusko 10. 

září v Praze a přes nezbytnost přizpůsobení regulí některým zákonitostem produkce NHL byl pražský přenos 

vyhodnocen jako jeden z nejlepších v rámci evropské produkce SP.  

 

Velké uznání patřilo tradičně i přenosu z ostravské Zlaté tretry 20. května stejně jako  celosezónnímu 

seriálu vytrvaleckých běžeckých akcí oceněných Golden Label IAAF vrcholících Pražským mezinárodním 

maratónem 8. května. Ze strany světové volejbalové federace přišla slova uznání vysoké kvality a profesionality 

ztvárnění českých zápasů ženské Grand Prix, mužské Světové ligy i kvalifikačníchn turnajů ME 2017 v Brně  

a Jablonci nad Nisou. Vysokou prestiž naší přenosové školy potvrdila také hodnocení dubnového pražského 

tenisového turnaje WTA i utkání Davisova poháru ČR-Francie, lednové lyžařské Jizerské padesátky, která je 

součástí seriálu Ski classics, březnového SP ve snowboardingovém slopestylu ve Špindlerově Mlýně  

i květnového ME v orientačním běhu na severní Moravě. 

 

Spolupráce s ČOV, ČUS a se sportovními svazy  
Česká televize pokračovala v rozšiřování partnerství s důležitými sportovními organizacemi  

a sportovními akcemi. 

Podařilo se navázat významnější spolupráci s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, což by do 

budoucna mělo přinést možnost zvýšené propagace mládežnického sportu a sportu obecně. Mezi dlouhodobé 

partnerství patří spolupráce s Českým olympijským výborem, Českou unií sportu, Fotbalovou asociací České 

republiky, Českým svazem ledního hokeje, Českou basketbalovou federací, Českou florbalovou unií a dalšími 

svazy s významnou členskou základnou. 

Z hlediska sportovních akcí s širším dopadem na sportující, a v některých případech i na zatím 

nesportující veřejnost, se dařilo i díky zpravodajskému zpracování být nově u mnoha sportovních odvětví 

například u triatlonu, nohejbalu, minigolfu, softballu či americkému fotbalu atd. Klasické je již partnerství  

u běžeckých závodů RunCzech, cyklistických jako je Kolo pro život aj., lyžařských podniků Jizerská 50 na kterém 

má Česká televize svůj vlastní závod Jizerská 10 a Jizerská mini pro naše nejmenší lyžaře. V roce 2016 proběhla 

také tradiční reality show S ČT sport na vrchol. 

Všechna tato partnerství přináší, a věříme, že i v budoucnu budou přinášet, programu příležitosti  

k přístupu k vynikajícím sportovcům a v mnoha případech i exkluzivitu pro vysílání.  

 

Programová skladba 
 

LOH Rio 2016 

Největší sportovní událostí roku 2016 byly bezesporu Letní olympijské hry v Riu de Janeiru. Program 

z LOH jsme vysílali 24 hodin denně na programech ČT sport a ČT2.  O kompletní zpravodajský servis se staralo 

11 komentátorů, 4 reportéři a 2 dva moderátoři přímo z místa konání s podporou komentátorů z Kavčích hor  

a moderátorů a reportéru z Olympijského parku na Lipně.  

   



4 

 

 

 

ČT sport  ČT2 

Rating  176 tisíc  54 tisíc   

Share  14,35 %  4,96 % 

 

Termín: 5. až 21. srpna 2016 

Česká stopa: Lukáš Krpálek – 1. místo v judu; ČR celkem 10 medailí 

Na programech ČT sport a ČT2 jsme odvysílali více jak 648 premiérových hodin 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Judo 11.8.2016 10,0 864 29,44 1 174 

Tenis 9.8.2016 8,7 748 20,93 1 161 

Horská kola 21.8.2016 8,5 733 31,00 1 360 

Vodní slalom 10.8.2016 8,3 713 20,10 1 021 

Vodní slalom 11.8.2016 8,2 710 20,92 1 094 

 

Lední hokej 

 Rok 2016 nabídl fanouškům ledního hokeje hned dva vrcholy. Program ČT sport nechyběl ani  

u jednoho. Nabídli jsme divákům kompletní program doplněný studii a zpravodajstvím. Největším úspěchem 

bylo pro ČT sport, že jsme u obou akcí byli přímo na místě, v centru dění a divákům jsme tak mohli poskytnout 

ucelené a aktuální vysílání včetně bezprostředních reakcí našich reprezentantů. 

 

Lední hokej: MS 2016 Rusko 

Termín: 6. - 22. května 2016 

Česká stopa: účast česká reprezentace – prohra ve čtvrtfinále s USA 1:2 

Ze šampionátu jsme odvysílali více jak 154 premiérových hodin 

  

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Česko - Dánsko 15.5.2016 19,0 1 644 58,06 2 668 

Česko - USA 19.5.2016 18,2 1 573 67,50 2 813 

Česko - Švédsko 9.5.2016 17,2 1 484 38,05 3 039 

Česko - Kazachstán 13.5.2016 14,1 1 220 58,95 2 284 

Česko - Lotyšsko 7.5.2016 13,7 1 185 37,08 2 480 

 

Lední hokej: Světový pohár 2016 

Termín: 17. - 29. září 2016 

Česká stopa: účast česká reprezentace – konec v základní skupině 

Ze světového poháru jsme odvysílali více jak 131 premiérových hodin 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Kanada - Rusko 25.9.2016 0,9 80 4,29 283 

Kanada - Evropa 28.9.2016 0,5 47 4,07 159 

Severní Amerika - Švédsko 22.9.2016 0,2 18 3,12 59 

Evropa - Kanada 30.9.2016 0,2 16 4,67 61 

Česko - USA 23.9.2016 0,2 15 4,71 82 

 



5 

 

Z ledního hokeje v průběhu celého roku dále vysíláme Euro Hockey Tour, Euro Hockey Challenge, hokejovou 

extraligu a mnoho dalšího. 

 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Euro Hockey Challenge 2016 2 168 4,69 630 

Euro Hockey Tour 2016 2,1 184 7,6 584 

Hokej: Tipsport Extraliga 1,2 104 3,6 426 

 

Fotbal 

Ve Francii se konalo fotbalové EURO a program ČT sport byl opět u toho. Na místě operovalo hned 

několik štábů, které přinášely našim divákům nejaktuálnější informace v průběhu celého dne. Vysílací den 

začínal 7:45 úvodním studiem a končil o půlnoci sumářem odehraných zápasů. Naši diváci tak měli celodenní 

přísun nejaktuálnějších informací jak ze stadionů, tak z místa bydliště našeho národního týmu. 

 

Fotbal: EURO 2016 

Termín: 10. června až 10. července 2016 

Česká stopa: česká reprezentace – konec v základní skupině 

Vysílání ČT: přes 156 hodin 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Česko - Turecko 21.6.2016 14,3 1 235 35,54 2 131 

Španělsko - Česko 13.6.2016 10,4 898 52,44 1 455 

Česko - Chorvatsko 17.6.2016 9,8 844 31,24 1 634 

Portugalsko - Francie 10.7.2016 9,7 839 29,54 1 753 

Německo - Francie 7.7.2016 9,1 787 26,49 1 460 

 

Z fotbalu v průběhu celého roku dále vysíláme kvalifikační a přípravná utkání naší reprezentace, 

ePojištění.cz ligu, Fotbalovou Národní ligu, Ligu mistrů UEFA, Evropskou ligu UEFA a mnoho dalšího. 

 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Liga mistrů UEFA 2,4 209 7 664 

Evropská liga UEFA 2,7 231 7,9 745 

Fotbal: Synot liga / ePojištění.cz liga 1,6 136 4,6 453 

Fotbalová národní liga 0,5 43 2,07 152 

 

Atletika 

 

Již tradičně na programu ČT sport vysíláme světové a evropské šampionáty. V naší nabídce nesmí 

chybět ani Diamond League. Mezi nejprestižnější domácí mítinky pak patří ostravská Zlatá tretra. 

 

Atletika: ME 2016 Amsterdam 

Termín: 6. až 10. července 2016 

Česká stopa: 4 stříbrné medaile – Pavel Maslák (800m), Jan Kudlička (skok o tyči), Vítězslav Veselý (oštěp), 

Adam Sebastian Helcelet (desetiboj) 

Vysílání ČT: přes 30 hodin 

 

 



6 

 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

ME v atletice 2016 Nizozemsko 9.7.2016 3,5 301 13,03 913 

ME v atletice 2016 Nizozemsko 10.7.2016 3,4 291 17,21 599 

ME v atletice 2016 Nizozemsko 8.7.2016 2,4 209 9,16 773 

ME v atletice 2016 Nizozemsko 7.7.2016 2,2 189 11,88 693 

ME v atletice 2016 Nizozemsko 9.7.2016 1,9 165 13,79 448 

 

Atletika: Halové MS 2016 USA 

Termín: 17. až 20. března 2016 

Česká stopa: zlato – Pavel Maslák (400m), stříbro – Jakub Holuša (1500m) 

Z halového MS jsme odvysílali více jak 22 premiérových hodin. 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Halové MS 2016 USA 19.03.2016 3,7 323 17,46 433 

Halové MS 2016 USA 18.03.2016 1,7 149 4,43 704 

Halové MS 2016 USA 20.03.2016 1,6 139 4,01 519 

Halové MS 2016 USA 19.03.2016 1,5 129 3,42 356 

Halové MS 2016 USA 20.03.2016 1,4 119 7,92 310 

 

IAAF Diamond League 2016 

Termín: květen až září 2016 

Česká stopa:  Jakub Vadlejch – celkový vítěz oštěpu, Barbora Špotákové – celkové třetí místo v oštěpu.  

Z Diamond League jsme odvysílali všech 16 mítinků, tedy více jak 31 hodin. 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

IAAF Diamond League 2016 01.09.2016 2,4 205 5,84 550 

IAAF Diamond League 2016 15.07.2016 2,2 192 6,13 445 

IAAF Diamond League 2016 27.08.2016 2,1 178 6,84 396 

IAAF Diamond League 2016 22.05.2016 2,0 171 8,69 452 

IAAF Diamond League 2016 02.06.2016 1,9 160 4,21 448 

 

Atletika: Zlatá tretra 2016 

Termín: 20. května 2016 

Vysílání ČT: téměř 4 hodiny  

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Zlatá tretra 2016 20.5.2016 1,8 159 9,39 554 

 

Z atletiky v průběhu celého roku dále vysíláme domácí šampionáty a mítinky, dálkové běhy, běhy 

seriálu RunCzech a mnoho dalšího. 

 

Biatlon 

Vzhledem k tomu, že popularita biatlonu u českých fanoušků neustále stoupá, odvysílali jsme na 

programu ČT sport vše, co světový biatlon v roce 2016 nabízel. V sezóně 2016/2017 opět Světový pohár zavítal  

i do Nového Města na Moravě, kde se strhlo opravdové divácké šílenství, které se přeneslo i na televizní 

obrazovky. 



7 

 

Biatlon: ME 2016 Rusko 

Termín: 24. až 28. února 2016 

Česká stopa: Jaroslav Soukup – 2. místo v závodě s hromadným startem 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 8 premiérových hodin 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

ME 2016 Rusko 28.2.2016 4,3 373 15,16 537 

ME 2016 Rusko 28.2.2016 3,9 338 17,27 514 

ME 2016 Rusko 27.2.2016 3,4 290 14,35 423 

ME 2016 Rusko 27.2.2016 2,4 204 13,09 269 

ME 2016 Rusko 24.2.2016 2,3 195 16,40 363 

 

Biatlon: MS 2016 Oslo 

Termín: 3. až 13. března 2016 

Česká stopa: Gabriela Koukalová – 4. místo ve sprintu žen 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak  31 premiérových hodin 

  

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

MS v biatlonu: hromadný start Ž 12,5km 13.3.2016 11,3 971 35,23 1 246 

MS v biatlonu: hromadný start M 15km 13.3.2016 10,3 890 31,68 1 084 

MS v biatlonu: štafety M 4x7,5km 12.3.2016 9,9 850 35,75 1 130 

MS v biatlonu: sprint Ž 7,5km 5.3.2016 8,8 760 32,58 1 093 

MS v biatlonu: štafety Ž 4x6km 11.3.2016 8,6 739 37,80 1 070 

 

Biatlon: SP 2016 

Termín: leden-březen, listopad-prosinec 

Česká stopa:  6 zlatých, 5 stříbrných a 5 bronzových medailí 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více 68 premiérových hodin 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

SP v biatlonu 18.12.2016 12,1 1 045 37,48 1 218 

SP v biatlonu 17.12.2016 11,6 1 001 34,82 1 192 

SP v biatlonu 24.01.2016 9,5 824 31,42 1 199 

SP v biatlonu 18.12.2016 9,4 807 30,98 1 023 

SP v biatlonu 10.01.2016 9,2 798 29,82 1 068 

 

Biatlon: Světový pohár 2016 Nové Město na Moravě 

Termín: 14. až 18. prosince 2016 

Česká stopa: Gabriela Koukalová – 1. místo 

Vysílání ČT: přes 10 hodin  

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

SP v biatlonu Nové Město na Moravě Česko 18.12.2016 11,7 1 007 37,10 1 170 

SP v biatlonu Nové Město na Moravě Česko 17.12.2016 11,4 980 34,80 1 169 

SP v biatlonu Nové Město na Moravě Česko 18.12.2016 9,1 788 30,97 995 

SP v biatlonu Nové Město na Moravě Česko 16.12.2016 8,5 732 27,31 1 062 

SP v biatlonu Nové Město na Moravě Česko 17.12.2016 8,4 724 31,88 851 



8 

 

 

Tenis 

Pro fanoušky tenisu bylo vysílání v roce 2016 opravdu pestré. Ze světa jsme vysílali grandslamový 

turnaj French Open, finále WTA (Turnaj mistryň), Davis Cup a Fed Cup. Ačkoliv jsme nebyli držiteli práv na 

grandslamový turnaj US OPEN, podařilo se nám v rekordně krátkém čase operativně získat vysílací práva na 

finále ženské dvouhry, do kterého postoupila Karolína Plíšková. 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Karolína Plíšková - Angelique Kerberová 10.09.2016 5,6 481 25,50 1 011 

 

Tenis: French Open 2016 

Termín: 22 května až 5. června 2016 

Česká stopa: Tomáš Berdych – prohra ve čtvrtfinále s Novakem Djokovicem, Kateřina Siniaková a Barbora 

Krejčíková – prohra v semifinále čtyřhry, Andrea Hlaváčková a Édouard Vasselin – prohra v semifinále smíšené 

čtyřhry 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 45 hodin přímých přenosů 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Novak Djoković - Andy Murray 5.6.2016 2,3 201 12,27 618 

Shelby Rogersová - Petra Kvitová 27.5.2016 1,8 159 16,84 216 

Novak Djoković - Tomáš Berdych 2.6.2016 1,7 145 14,20 405 

David Ferrer - Tomáš Berdych 1.6.2016 1,6 142 15,36 333 

Pablo Cuevas - Tomáš Berdych 28.5.2016 1,6 141 5,99 498 

 

Tenis: BNP Paribas WTA Finals Singapore 

Termín: 23. - 30. října 2016 

Česká stopa:  Karolína Plíšková vypadla s Agnieszkou Radwaňskou před branou semifinále, Lucie Šafářová a 

Bethanie Sandsová vypadly ve finále čtyřhry 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 44 hodin přímých přenosů 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

BNP Paribas WTA Finals Singapore 28.10.2016 2,8 238 13,60 411 

BNP Paribas WTA Finals Singapore 24.10.2016 2,7 231 9,00 637 

BNP Paribas WTA Finals Singapore 26.10.2016 2,5 217 18,06 489 

BNP Paribas WTA Finals Singapore 30.10.2016 2,4 204 11,25 543 

BNP Paribas WTA Finals Singapore 28.10.2016 2,1 184 9,96 411 

 

Tenis: Fed Cup a Davis Cup 2016 

Termín: únor - listopad 2016 

Česká stopa:  české tenistky vyhrály, když ve finále porazily Francii, muži vypadli ve čtvrtfinále po prohře 

s týmem Francie  

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 57 hodin přímých přenosů 

 

 

 

 



9 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Fed Cup 2016 13.11.2016 6,8 587 18,07 2 149 

Fed Cup 2016 07.02.2016 6,6 571 21,27 1 961 

Fed Cup 2016 12.11.2016 6,0 521 19,43 1 617 

Fed Cup 2016 06.02.2016 4,5 390 20,51 1 259 

Davis Cup 2016 04.03.2016 3,2 279 12,10 1 400 

 

Z tenisu v průběhu celého roku dále vysíláme vybrané domácí turnaje, vybrané turnaje z okruhu WTA  

a mnoho dalšího. 

 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Vybrané turnaje WTA 0,4 39 2,56 135 

J&T Banka Prague Open 2016 1 85 7,4 413 

UniCredit Czech Open 2016 0,7 56 4,97 409 

Sparta Prague Open 2016 0,4 37 3,75 134 

 

Cyklistika 

Pro fanoušky cyklistiky zařazujeme každý rok do vysílání světové šampionáty v silniční cyklistice, 

v dráhové cyklistice, dále pak světový šampionát horských kol a největší cyklistickou událost roku tradiční Tour 

de France. Všechny tyto události vysíláme v přímých přenosech a doplňujeme je závěrečným sestřihem. 

Cyklistika: Tour de France 2016 

Termín: 2. až 24. července 2016 

Česká stopa: Roman Kreuziger – 10. místo 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 95 premiérových hodin 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Tour de France 2016 10.7.2016 2,7 230 15,97 776 

Tour de France 2016 24.7.2016 2,6 228 11,17 796 

Tour de France 2016 16.7.2016 2,6 223 16,25 564 

Tour de France 2016 6.7.2016 2,5 218 14,60 550 

Tour de France 2016 14.7.2016 2,5 218 16,33 557 

 

Cyklistika: MS 2016 Katar 

Termín: 9.-16.10.2016 

Česká stopa: bez výraznějšího úspěchu, ale s hojnou českou účastí (6 mužů a 2 ženy). 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 36 premiérových hodin 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

MS v silniční cyklistice 16.10.2016 0,9 76 4,29 510 

MS v silniční cyklistice 15.10.2016 0,5 41 3,06 191 

MS v silniční cyklistice 14.10.2016 0,4 35 3,59 122 

MS v silniční cyklistice 12.10.2016 0,3 26 2,53 109 

MS v silniční cyklistice 10.10.2016 0,3 25 2,67 170 

 

 



10 

 

Horská kola: MS 2016 Česko 

Termín: 29. června – 3. července 2017 

Česká stopa: Jaroslav Kulhavý – stříbro XCO, stříbro v týmovém závodě 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 17 premiérových hodin 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

MS horská kola 2016 03.07.2016 3,1 268 17,94 487 

MS horská kola 2016 02.07.2016 1,7 144 11,90 285 

MS horská kola 2016 03.07.2016 1,5 125 8,94 316 

MS horská kola 2016 30.06.2016 1,2 102 5,30 296 

MS horská kola 2016 02.07.2016 1,0 82 8,22 222 

 

Z cyklistiky dále vysíláme vybrané francouzské klasiky jako je Liege - Bastogne - Liege, Světový 

šampionát BMX , Světový šampionát v dráhové cyklistice, vybrané závody Světového poháru horských kol a 

v dráhové cyklistice, domácí šampionáty, Český pohár horských kol a závody pro širokou veřejnost, kterými 

například jsou Kolo pro život s ČT sport na vrchol a mnoho dalšího. 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Vybrané francouzské klasiky 0,5 40 2,22 142 

ČP horských kol 0,1 13 0,92 25 

MS BMX Kolumbie 0,1 9 1,19 41 

MS v dráhové cyklistice 2016 Velká Británie 0,4 37 1,38 136 

SP v dráhové cyklistice 0,1 9 0,70 57 

 

Rychlobruslení 

To nejzajímavější pro fanoušky rychlobruslení jsme na programu ČT sport odvysílali v přímém přenosu. 

Jednalo se o čtyři šampionáty . 

 

Rychrobruslení: MS 2016 ve víceboji Německo 

Termín: 5. až 6. března 2016 víceboj 

Česká stopa: Martina Sáblíková – celkové zlato 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 3 premiérové hodiny. 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

MS 2016 v rychlobruslení Německo 05.03.2016 5,9 508 21,95 802 

MS 2016 v rychlobruslení Německo 06.03.2016 5,8 500 18,39 895 

MS 2016 v rychlobruslení Německo 06.03.2016 5,7 496 17,71 1 036 

MS 2016 v rychlobruslení Německo 05.03.2016 2,7 233 11,13 334 

 

Rychlobruslení: MS 2016 na jednotlivých tratích Rusko  

Termín: 11. až 14. února 2016  

Česká stopa: Martina Sáblíkova – zlato na 3000m a 5000m 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 5 premiérových hodin. 

 

 

 

 



11 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

MS 2016 v rychlobruslení Rusko 12.02.2016 4,3 371 11,56 651 

MS 2016 v rychlobruslení Rusko 11.02.2016 4,2 364 13,13 558 

MS 2016 v rychlobruslení Rusko 13.02.2016 2,8 245 9,47 347 

MS 2016 v rychlobruslení Rusko 13.02.2016 2,7 234 10,59 354 

MS 2016 v rychlobruslení Rusko 14.02.2016 2,7 229 9,52 366 

 

Rychlobruslení: MS 2016 sprint Jižní Korea 

Termín: 27. – 28. února 2016 

Česká stopa: Karolína Erbanová bez zisku medaile 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 2 premiérové hodiny. 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

MS 2016 v rychlobruslení Jižní Korea 28.02.2016 2,6 222 10,55 341 

MS 2016 v rychlobruslení Jižní Korea 27.02.2016 1,5 125 8,87 258 

MS 2016 v rychlobruslení Jižní Korea 27.02.2016 0,8 71 6,44 143 

MS 2016 v rychlobruslení Jižní Korea 28.02.2016 0,8 68 4,56 139 

 

Rychlobruslení: ME ve víceboji 2016 Bělorusko 

Termín: 8. až 10. ledna 2016 

Česká stopa: Martina Sáblíková – celkové zlato 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 2 premiérové hodiny 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

ME 2016 v rychlobruslení Bělorusko 10.1.2016 5,3 453 17,15 614 

ME 2016 v rychlobruslení Bělorusko 10.01.2016 5,2 451 17,12 691 

ME 2016 v rychlobruslení Bělorusko 09.01.2016 2,6 226 7,77 419 

ME 2016 v rychlobruslení Bělorusko 09.01.2016 1,8 157 5,85 251 

 

Krasobruslení 

Šampionáty v krasobruslení se těší velké oblibě především u dámského publika. V roce 2016 jsme opět 

vysílali přímé přenosy v co největším rozsahu. Přenosy jsme doplnili o zajímavá historická okénka  

a o medailónky vysvětlující jednotlivé prvky v krasobruslení. 

Krasobruslení: ME 2016 Slovensko 

Termín: 28. března až 3. dubna 2016 

Česká stopa: Nejlepší umístění zaznamenal Michal Březina, který se umístil na 10. místě 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 30 premiérových hodin. 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

ME v krasobruslení 2016 Slovensko 27.01.2016 0,6 49 4,57 258 

ME v krasobruslení 2016 Slovensko 27.01.2016 1,1 92 2,55 502 

ME v krasobruslení 2016 Slovensko 28.01.2016 1,1 96 7,12 407 

ME v krasobruslení 2016 Slovensko 28.01.2016 1,7 144 3,88 701 

ME v krasobruslení 2016 Slovensko 29.01.2016 1,1 98 7,15 295 

 



12 

 

Krasobruslení: MS 2016 Boston 

Termín: 28. března až 3. dubna 2016 

Česká stopa: Nejlepší umístění zaznamenal Michal Březina, který se umístil na 9. místě 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 34 premiérových hodin. 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Krasobruslení: MS 2016 Boston 3.4.2016 1,3 113 2,73 419 

Krasobruslení: MS 2016 Boston 31.3.2016 1,1 92 3,87 311 

Krasobruslení: MS 2016 Boston 2.4.2016 0,8 72 5,45 140 

Krasobruslení: MS 2016 Boston 2.4.2016 0,8 66 8,25 99 

Krasobruslení: MS 2016 Boston 1.4.2016 0,8 66 3,61 164 

 

Motorismus 

Program ČT sport také vysílá široké  spektrum motoristických pořadů. Od tuzemských akcí, až po akce 

světového významu. 

 

Motorismus: Dakar 2016 

Termín: 3. - 16. ledna 2016 

Česká stopa: Do cíle se úspěšně dostalo 9 českých posádek. Nejlépe se umístil vůz Tatra, který pilotoval Jaroslav 

Valtr. Jeho posádka se umístila na osmém místě. 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 12 premiérových hodin. 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Dakar 2016 09.01.2016 2,0 175 7,51 199 

Dakar 2016 10.01.2016 1,7 146 5,55 174 

Dakar 2016 03.01.2016 1,4 124 4,69 155 

Dakar 2016 13.01.2016 1,4 122 7,26 146 

Dakar 2016 04.01.2016 1,0 86 3,16 142 

 

Motorismus: Zlatá přilba 2016 

Termín: 17. - 18. září 2016 

Česká stopa: čeští jezdci skončili před branami semifinále 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 7 premiérových hodin. 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Zlatá přilba 2016 18.9.2016 1,3 114 5,70 439 

Zlatá stuha juniorů 2016 17.9.2016 0,6 49 3,09 262 

Finále MS jezdců na ploché dráze do 21 let 17.9.2016 0,4 32 2,15 121 

 

Z motorismu dále vysíláme v podobě sumářů světové soutěže typu WRC, ERC, ETCC, MS v rallycrossu. 

Domácímu motoristickému dění se pravidelně věnuje Svět motorů. 

 

 

 



13 

 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

WRC rally 2016 0,3 26 1,8 67 

ERC rally 2016 0,3 23 2,4 37 

ETCC rally 2016 0,3 23 1,3 37 

MS v rallycrossu 2016 0,3 23 2,3 59 

Svět motorů 0,2 20 1,55 26 

 

Cyklokros 

Ani tento v Česku velmi populární sport nesmí chybět v nabídce programu ČT sport. Pravidelně 

vysíláme Světový šampionát, vybrané závody Světový pohár, domácí mistrovství republiky a TOI TOI Cup. 

 

Cyklokros: MS 2016 Belgie 

Termín: 30. až 31. ledna 2016 

Česká stopa: Adam Ťoupalík (do 23 let) – stříbro, Nikola Nosková (do 23 let) – stříbro  

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 5 premiérových hodin. 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

MS v cyklokrosu 2016 Belgie 31.1.2016 3,3 282 11,12 478 

MS v cyklokrosu 2016 Belgie 31.1.2016 2,3 194 8,96 451 

MS v cyklokrosu 2016 Belgie 30.1.2016 1,9 162 8,53 293 

MS v cyklokrosu 2016 Belgie 30.1.2016 1,6 137 7,35 299 

MS v cyklokrosu 2016 Belgie 30.1.2016 1,4 121 6,47 255 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

SP v cyklokrosu 2016/2017 26.12.2016 1,4 122 4,78 216 

SP v cyklokrosu 2016/2017 26.12.2016 1,2 101 4,26 216 

SP v cyklokrosu 2016/2017 26.11.2016 0,6 56 3,23 127 

SP v cyklokrosu 2016/2017 24.09.2016 0,5 40 2,13 86 

SP v cyklokrosu 2016/2017 18.12.2016 0,4 33 0,92 107 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

TOI TOI Cup 2016 10.12.2016 1,2 105 6,30 269 

TOI TOI Cup 2016 17.11.2016 0,5 47 2,35 119 

TOI TOI Cup 2016 28.09.2016 0,3 27 1,85 72 

TOI TOI Cup 2016 09.11.2016 0,3 23 2,01 20 

TOI TOI Cup 2016 12.10.2016 0,2 17 1,37 22 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

MČR v cyklokrosu Kolín 9.1.2016 2,5 215 9,94 487 

 

 

Florbal 

Již tradičně zařazujeme v prosinci do našeho programu světové šampionáty ve florbalu. V roce 2016 se 

jednalo o světový šampionát žen, kde jsme přímé přenosy obohatili florbalovými studii. 

 

 



14 

 

 

Florbal: MS 2016 Lotyšsko 

Termín: 3. až 11. prosince 2016 

Česká stopa: ČR – 4. místo 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 32 premiérových hodin. 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Česko - Finsko 10.12.2016 2,1 177 8,65 543 

Česko - Švýcarsko 11.12.2016 1,6 139 5,46 649 

Lotyšsko – Česko 4.12.2016 1,4 122 3,89 438 

Česko – Norsko 3.12.2016 1,3 113 5,51 346 

Finsko - Švédsko 11.12.2016 1,0 89 3,02 423 

 

Z florbalu dále vysíláme domácí Superligu a Český pohár mužů a žen. Více informací najdete v části 

Soutěže. 

Zimní sporty 

Od konce listopadu do konce března nabízíme našim divákům široké spektrum zimních sportů. Vedle 

akcí světového významu jako je například rakouská část Světového poháru v alpském lyžování a Turné čtyř 

můstků, série běžeckých závodů Ski Classics, do kterého spadá i tradiční Jizerská 50, Světový pohár a Světový 

šampionát v jízdě na bobech a skeletonu je tu i nabídka špičkových tuzemských akcí jako například City Cross 

Sprint Ostrava, Skiinterkriterium a akce pro širokou veřejnost jako je Stopa pro život, SkiTour nebo zimní část 

S ČT sport na vrchol. Našim divákům jsme také přinesli vybraná utkání z curlingových šampionátů. 

 

Skoky na lyžích: Turné 4 můstků Rakousko 

Termín: 2. až 6. ledna 2016 

Česká stopa: Roman Koudelka 13. (HS 130), Jakub Janda 12. (HS 140) 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 7 premiérových hodin. 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Turné 4 můstků 3.1.2016 3,6 312 11,69 738 

Turné 4 můstků 6.1.2016 2,7 236 8,49 566 

Turné 4 můstků 5.1.2016 1,8 152 5,62 295 

Turné 4 můstků 2.1.2016 1,8 151 6,33 309 

Turné 4 můstků 6.1.2016 0,2 19 2,67 47 

 

Alpské lyžování: SP Rakousko 

Termín: leden až únor, prosinec 

Česká stopa: pravidelně bodující Šárka Strachová 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 7 premiérových hodin. 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

SP v alpském lyžování 24.1.2016 3,5 300 11,77 604 

SP v alpském lyžování 12.1.2016 2,6 223 5,50 522 

SP v alpském lyžování 24.1.2016 2,4 210 10,16 483 

SP v alpském lyžování 28.2.2016 2,2 188 7,94 370 

SP v alpském lyžování 29.12.2016 2,0 176 5,94 361 

 



15 

 

 

Klasické lyžování: Jizerská 50 

Termín: 10. ledna 2016 

Česká stopa: Stanislav Řezáč – 12. místo 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 8 premiérových hodin. 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Jizerská 50 10.1.2016 3,2 279 13,96 1 389 

 

Snowboarding: Světový pohár 2016 Česko 

Termín: 19. až 20. března 2016 

Česká stopa: Šárka Pančochová – 3. místo (slopestyle) 

Na programu ČT sport jsme odvysílali více jak 4 premiérové hodiny. 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

SP ve snowboardingu 2016 Česko 20.3.2016 1,4 118 5,22 420 

SP ve snowboardingu 2016 Česko 20.3.2016 1,2 103 4,97 277 

SP ve snowboardingu 2016 Česko 19.3.2016 0,6 49 1,69 139 

 

Dostihy a jezdectví 

 Na programu ČT sport věnujeme velký prostor dostihovému a jezdeckému sportu. Mezi 

nejvýznamnější akce na domácí půdě patří Velká Pardubická a CSI3*W Olomouc, které vysíláme v přímém 

přenosu. Ve středu po poledních Sportovních zprávách zařazujeme do vysílání pravidelný blok aktuálních 

reportáží z jezdeckého sportu, jeho reprízu pak mohou fanoušci jezdectví sledovat o víkendu v dopoledních 

hodinách.  

 

Dostihy: 126. Velká pardubická 

Termín: 9. října 2016 

Česká stopa: Jan Faltejsek – 1. místo 

Vysílání ČT: přes 13 hodin  

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

126. Velká pardubická s Českou pojišťovnou 9.10.2016 4,2 359 15,46 1 458 

 

Soutěže 
V roce 2016 jsme na programu ČT sport věnovali velký prostor soutěžím světového formátu. Do 

vysílání jsme mimo jiné zařadili nejprestižnější evropské fotbalové soutěže Ligu mistrů a Evropskou ligu UEFA, 

již 7. ročník atletických mítinků Diamond League, divácky velice populární Světový pohár v biatlonu, golfové 

turnaje v rámci PGA Tour , tenisové soutěže Davis Cup a Fed Cup, hokejovou Euro Hockey Tour a další. 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

SP v biatlonu 2016 5,4 463 20,47 698 

Davis Cup 2016 1,2 106 7,20 442 

Fed Cup 2016 3,5 303 12,70 1 012 

Euro Hockey Tour 2016 2,1 184 7,60 584 

Liga mistrů UEFA 2016 2,4 209 7,00 664 

Evropská liga UEFA 2016 2,7 231 7,90 745 

Diamantová liga 2016 1,4 119 5,90 330 

 

Dále dáváme velký prostor domácím soutěžím, nejen 1. fotbalové lize a hokejové Tipsport extralize, ale 

i ostatním míčovým sportům jako jsou basketbal, volejbal, házená, stolní tenis, florbal, futsal, malý fotbal atd. 

 

Titul 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Fotbal: 1. liga 5,68 1,85 160,4 521,66 

Hokej: Tipsport Extraliga 4,02 1,39 119,8 476,14 

Florbal: Tipsport Superliga 1,06 0,31 26,9 136,03 

Futsal: Chance extraliga 0,81 0,30 26,3 138,75 

Házená: Extraliga muži 1,37 0,25 21,3 79,32 

Volejbal: UNIQUA extraliga muži 0,79 0,22 19,0 86,81 

Basketbal: Kooperativa NBL 0,61 0,17 14,9 71,71 

Stolní tenis: Extraliga muži 1,18 0,11 9,5 26,28 

 

V naší programové nabídce nesmí chybět ani české reprezentační celky a jejich kvalifikační, přátelská či 

přípravná utkání.  

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Česko - Ázerbájdžán 11.10.2016 5,4 464 13,95 1 228 

Česko - Severní Irsko 4.9.2016 4,7 402 10,69 1 109 

Česko - Norsko 11.11.2016 4,3 367 11,03 1 007 

Německo - Česko 8.10.2016 3,3 283 7,78 912 

 

Vztah k českému sportu 
Unikum programu ČT sport je v tom, že vysílá akce světového významu a věnuje se i domácímu 

sportovnímu dění. Diváci tedy v nabídce naleznou velkou většinu akcí typu Mistrovství ČR. Dále se program 

věnuje sportům, které zatím mají v Česku malou diváckou základnu. Mezi tyto sporty patří adrenalinové sporty, 

sportovní lezení, bouldering, drytooling, baseball, T-ball, ragby, americký fotbal, softball, hokejbal, praktická 

střelba, požární sport atd. Velkou měrou přispíváme k propagaci regionálního sportovního dění. V pořadu Sport 

v regionech je za rok odvysíláno více než 280 reportáží z regionálních sportovních akcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

Titul Datum 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

MČR v cyklokrosu Kolín 09.01.2016 2,5 216 9,87 489 

Atletika: Halové MČR 2016 28.02.2016 2,1 179 7,58 486 

Atletika: MČR 2016 19.06.2016 1,3 114 6,20 341 

Karate: MČR 2016 03.12.2016 0,6 49 1,81 158 

MČR v deseti tancích 2016 23.04.2016 0,6 49 2,59 101 

MMČR v autokrosu Humpolec 26.04.2016 0,4 38 2,84 52 

MČR a finále ČP v lezení na obtížnost 29.10.2016 0,4 37 2,39 54 

MČR jednotlivců na ploché dráze Slaný 26.04.2016 0,4 34 3,21 37 

MČR v latinskoamerických tancích 2016 04.02.2016 0,4 33 0,86 96 

Orientační běh: MČR na klasické trati 2016 08.10.2016 0,2 20 1,04 37 

 

Sportovní zpravodajství, publicistika, magazíny 
Program ČT sport připravoval v roce 2016 zpravodajské relace pro všechny programy České televize. 

 

ČT1 - Branky, Body, Vteřiny 

ČT2 - příspěvky do Zpráv ve znakovém jazyce 

ČT24 - pětiminutové sportovní zpravodajství vysílané v průběhu celého dne 

ČT:D - příspěvky do Zpráviček 

ČT sport - ve všední den Sportovní zprávy polední, odpolední a večerní, o víkendu pak Sportovní  

    zprávy večerní 

 

Branky, Body, Vteřiny 

V pořadu Branky, Body, Vteřiny odvysíláme za rok více jak 4100 reportáží, z toho je více jak 80% 

reportáží sledující českou stopu. 

 

Sportovní zprávy 

 Ve Sportovních zprávách odvysíláme za rok více než 4400 reportáží, z toho je více jak 75% reportáží 

sledujících českou stopu. Součástí poledních a odpoledních Sportovních zpráv je také rozhovor na aktuální téma 

ze světa sportu. Z 99% se jedná o rozhovor s českou sportovní osobností nebo rozhovor mapující současné dění 

v českém sportu. Počet rozhovorů za rok 2016 byl větší než 250.  

 

Zpravodajské relace 

Titul 

15+ Celková 

stopáž (h) 

Počet 

vydání 
Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Branky, body, vteřiny 6,9 598 17,37 6 288 16 364 

Sportovní zprávy (odpoledne) 0,3 23 2,40 30 81 197 

Sportovní zprávy (večer) 0,4 33 1,20 45 43 173 

 

Magazíny a zpravodajsko-publicistické pořady 

Široká byla v roce 2016 nabídka pořadů zpravodajsko-publicistických, publicistických i pořadů 

magazínového a diskuzního typu. Novinkou pro rok 2016 je magazín Můj fotbal, který mapuje mládežnické a 

regionální dění. Mezi nejsledovanější magazíny patří 

 

 

 

 



18 

 

 

Titul 
15+ 

Rating % Rating 000 Share % Reach 000 

Studio fotbal - Dohráno 0,8 65 2,02 1281 

Můj fotbal 0,4 37 1,32 119 

Magazín SP v alpském lyžování 0,4 35 1,77 600 

Studio fotbal - Extra 0,4 34 1,5 751 

Magazín SP v akrobatickém lyžování 0,3 30 1,88 562 

Čtyřka sport 0,3 26 2,12 881 

Hokej den poté 0,3 23 1,05 471 

Cyklotoulky, Běžkotoulky 0,2 21 2,52 600 

Magazín LM UEFA 0,2 21 1,09 621 

Magazín SP ve snowboardingu 0,2 21 1,33 380 

 

Děti a mládež 
Velký prostor ve vysílání programu ČT sport věnujeme i mládežnickému sportu. S touto tématikou 

jsme v roce 2016 odvysílali více než 85 premiérových pořadů. Mládežnickému sportu se mimo jiné věnujeme  

i ve Sportovních zprávách, v pořadu Téma pro hosty a v bloku Sport v regionech. Mezi nejsledovanější pořady 

v roce 2016 patří: 

 

Titul 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Hokej: MS U20 2017 Kanada                                 4,01 1,4 124 415 

Sporťáček 2016 1,81 0,5 43 135 

Motorismus: Zlatá stuha juniorů 2016 2,62 0,5 41 192 

Malý fotbal:  ME U21 2016                     2,56 0,4 37 112 

MS juniorů v bezmotorovém létání 2015 Austrálie 1,06 0,3 30 45 

Zimní olympijské hry mládeže 2016 Norsko 1,41 0,3 25 81 

Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže 2016 0,71 0,2 21 25 

Mládežnické MČR klubů 2016 1,06 0,2 19 52 

Dětský Author Šela Marathon 2,09 0,2 18 14 

MČR juniorů v alpském lyžování, Bílá 1,26 0,2 15 9 

 

Sport handicapovaných 
Ve vysílání programu ČT sport se pravidelně věnujeme problematice handicapovaných sportovců. 

Jedná se například o Paralympijský magazín (12x za rok), reportáže ve Zpravodajství, reportáže v pořadu Čtyřka 

Sport, reportáže v bloku Sport v regionech a témata v pořadu Téma pro hosty. Dále pak vysíláme samostatné 

pořady mapující nejvýznamnější akce handicapovaných sportovců. Velký prostor jsme věnovali vysílání 

z Letních paralympijských her, kde jsme odvysílali více jak 8 hodin přímých přenosů a více jak 18 hodin sumářů 

se zaměřením na české paralympioniky. 

Titul 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Nejlepší handicapovaný sportovec 2015 1,75 0,3 29 63 

Paralympijské hry 2016 Rio de Janeiro 2,64 0,2 19 43 

Lukostřelba: SP handicapovaných 2016 1,84 0,2 17 29 

Paralympijský magazín 1,10 0,2 15 21 

EP handicapovaných cyklistů 0,54 0,1 6 5 

 

Dokumentární tvorba 
Nedílnou součástí programu ČT sport je i vlastní tvorba sportovních dokumentů. Mezi tituly uvedené 

v roce 2016 patří: 



19 

 

Pavel Nedvěd a jeho osud 

Dokument o bývalém českém fotbalovém reprezentantovi a držiteli Zlatého míče pro nejlepšího 

fotbalistu Evropy za rok 2003. 

 

Byl první - Jaroslav Jiřík 

Medailon československého hokejového útočníka, který jako první český hráč nastoupil v NHL. 

 

Dva světy Josefa Kaliny 

Portrét živoucí dakarské legendy navigátora Josefa Kaliny. 

 

Viděno třemi 

Vzpomínka na tři velké sportovní režiséry - Františka Pojdla, Josefa Valcháře a Pavla Pospíšila. 

 

Basket jako cesta III. 

Dokumentu o univerzitním basketbale v USA a jediné české akademii, která mladým basketbalistům 

pomáhá získat stipendia na americké vysoké školy. 

 

Živel - Jozef Golonka 

Portrét legendárního československého hokejového reprezentanta, člena Síně slávy IIHF. 

 

Titul 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Pavel Nedvěd a jeho osud                           2,09 0,8 71 132 

Byl první - Jaroslav Jiřík 1,46 0,5 42 43 

Dva světy Josefa Kaliny                            1,33 0,3 27 20 

Viděno třemi 1,36 0,3 23 32 

Basket jako cesta III 1,73 0,2 21 29 

Živel - Jozef Golonka                              0,83 0,2 17 20 

 

Archiv 
I v roce 2016 vnikly na programu ČT sport další jedinečné archivní pořady zaměřené na výročí 

mimořádných historických úspěchů československého a českého sportu. 

 

Titul 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Archiv Z: Česko - Itálie                           2,54 0,9 79 255 

Archiv Z: Kanadský pohár 1976                      2,23 0,9 77 336 

Archiv Z: Kanadský pohár 1976                      2,68 0,8 68 338 

Archiv Z: ČSSR - Německo                           2,13 0,8 67 311 

Archiv Z: Česko - Portugalsko                      2,11 0,7 64 270 

Archiv Z: ČSSR - SSSR                              1,50 0,6 48 298 

Archiv Z: Česko - Německo                          3,76 0,5 47 162 

Archiv Z: Mandlíková - Navrátilová                 0,98 0,5 39 217 

Archiv Z: Česko - Rusko                            2,78 0,4 36 114 

 

Výroční pořady 

V roce 2016 oslavil program ČT sport 10 let své existence, a tak jsme našim divákům připomněli vážně  

i nevážně vše z naší historie. A aby toho nebylo málo, kulaté výročí 60. let slavil v roce 2016 také nejstarší 

zpravodajský pořad České televize Branky, Body, Vteřiny.   



20 

 

Na závěr roku jsme již tradičně zařadili do programové nabídky programu ČT sport řadu úspěšných 

výročních pořadů, díky kterým měli naši diváci možnost znovu si připomenout nejvýznamnější sportovní 

události roku 2016.  

 

Titul 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Čtverák 2016 3,63 0,9 76 101 

Sport roku 2016 1,37 0,5 46 182 

Branky Body Vteřiny 60 let 0,89 0,4 38 147 

10 let ČT sport 1,03 0,4 36 113 

Hry skvělých rekordů a nenaplněných obav 0,74 0,4 31 188 

Chvíle okouzlení 1,09 0,3 30 65 

Ve zpětném zrcátku 0,84 0,3 27 60 

Red Bull Air Race 2016 - Rivalové 1,02 0,2 21 39 

Pálovy holky 0,55 0,2 21 46 

Sezona v sedle 2016 0,60 0,2 18 48 

 

Sport 2016 

Již pátý rok zařazujeme do vánočního vysílání několikahodinový sestřih mapující nejdůležitější 

sportovní okamžiky roku s důrazem na českou stopu. Diváci tedy mohou vidět vše, co se českým sportovcům 

v roce 2016 povedlo a vzpomenout na nejemotivnější sportovní okamžiky pro český národ.   

 

Titul 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Sport 2016: Fotbal                                 2,00 0,6 54 103 

Sport 2016: ME fotbal                              1,71 0,5 45 78 

Sport 2016: Zimní sporty                           1,36 0,5 39 95 

Sport 2016: Atletika                               1,52 0,4 38 85 

Sport 2016: Olympijské hry                         1,63 0,4 36 77 

Sport 2016: Hokej                                  1,17 0,4 32 90 

Sport 2016: Mimořádné výkony                       0,54 0,3 23 45 

Sport 2016: Tenis                                  0,66 0,3 22 73 

Sport 2016: Vodní sporty                           0,62 0,2 18 29 

Sport 2016: České ligy a závody                    0,37 0,2 16 12 

Sport 2016: Míčové sporty                          0,43 0,1 12 28 

Sport 2016: Cyklistika                             0,43 0,1 12 26 

 



21 

 

Výhled na další období 
 

Rok 2017 = Rok udržení divácké náklonosti z roku 2016 

 

Mistrovství Evropy v krasobruslení v České republice, Mistrovství světa v biatlonu, Mistrovství světa 

v ledním hokeji, tenisové French Open, Mistrovství světa v basketbalu žen v České republice, možná  

i Mistrovství Evropy ve forbale U21, Tour de France, Mistrovství světa v atletice by mohly být diváckými taháky, 

které naváží na rok 2016 a z roku 2017 učiní rok plný sportovních zážitků a připraví diváky na olympijský rok 

2018. 

 

Nadále bude snaha o stále větší propojení televize a internetu, které umožní rozšířit divácký zážitek co 

do množství vysílání, ale hlavně o přidané informace k televizním přenosům a pořadům. 

 

Rok 2017 bude zcela jistě opět velmi konkurenční na poli nákupu sportovních práv. Velkým 

pokračujícím úkolem se stane důsledná a vysvětlující komunikace z hlediska zákona o registru smluv. Tento 

zákon České televizi komplikuje či limituje mechanismus vyjednávání a akceptace nabídek práv na světové 

sportovní události, který je tím zcela neslučitelný se zákonnými pravidly pro uzavírání smluv dle tohoto zákona. 

ČT tak možná přijde o budoucí licence, které dnes je běžně schopna vyjednat, včetně ceny a individuálních 

ustanovení. 

 

Rok 2017 bude také rokem příprav velkých událostí roku 2018, kde nás čeká MS v ledním hokeji, Zimní 

olympijské hry, MS ve fotbale. ČT sport bude mít opět nejvyšší televizní ambice být opět přímo v místě konání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za program ČT sport zpracoval Jiří Ponikelský, výkonný ředitel Programu ČT SPORT ve spolupráci  

s R. Hozákem /vedoucí domácích operací/, J. Kondračinem /vedoucí plánování a skladby programu/,   

V. Drbohlavem /vedoucí zahraničních operací/ 


